

"Długosz" na albańskich ścieżkach

Autor: Jarosław Bloch
23.11.2007.
Zmieniony 24.11.2007.

Podczas wyprawy do Czarnogóry, uczestnicy wycieczki odwiedzili Albanię. Warto zobaczyć fotografie pana profesora Jarosława Blocha, a na nich obok "wyzwolonej kobiety", także agenta 007, Polki w rytualnym tańcu, oraz symbol IV RP - ojca dyrektora, który przyśmię na jednym ze zdjęć prawdziwego szefa. Zapraszamy!

Przecieranie dziewiczych szlaków to specjalność naszego liceum. W 1981 roku jako pierwsza szkoła w Polsce, tuż po otwarciu granic z Zachodem, zorganizowała wycieczkę-pielgrzymkę po Europie. Wtedy pani dyrektor Kral-Mrowiec wyjechała wraz z młodzieżą do Europy z innego, zapóźnieńczego pod względem cywilizacyjnym świata. Teraz, po 16 latach, ekipa VI LO wyjechała luksusowym autokarem, jako obywatele Europy nowoczesnej - przynajmniej w porównaniu do miejsc, które odwiedzili w Albanii. Widać, jak w ciągu tych 16 lat wiele się u nas zmieniło na lepsze. A przedtem obrazki, jakie teraz możecie zobaczyć w niniejszym artykule organizatora wycieczki, pana profesora Jarosława Blocha, były charakterystyczne dla polskiej rzeczywistości.

Rzeka Buna i jedyny od strony Czarnogóry most (drewniany) zbudowany podczas II Wojny światowej przez okupantów włoskich...

Posterunek albańskiej policji (to nie żart)

Szkodra osnuta porannym mgłą, cel naszej podróży
bez komentarza

Szkoła na przedmieściach Szkodry, dzieciaki wybiegły by nam pomachać

średniowieczna twierdza Rozafat górująca nad Szkodrą, zdjęcie w pierwszym skądzie

W ruinach twierdzy - dziewczyny bezpieczne w ramionach Grzegorza

Męska część z wychowawczynią

Zdjęcie z Ojcem Dyrektorem - obowiązkowy punkt programu

Ruiny te dawno nie gościły równieśnej delegacji, wiadomo Polki...

Rytualny taniec ocieraniec wokół świątyni...

Gdzie oni mnie wywieźli - zastanawia się dyrektor Koclejski

W restauracji w twierdzy z przewodnikiem prof. Argile Teti (pierwszy z prawej)

Wyzwolonej kobiety czyli prof. Włodarczyk do Oświeconego Meczetu nie wpuszczono

Muzułmanie w meczecie

Przed wejściem do meczetu mężczyźni obowiązkowo zdejmują obuwie

Przy pomniku Matki Teresy z Kalkuty, prawdopodobnie najświętszej Albanki na świecie

Obrazki z centrum Szkodry (1)

Obrazki z centrum Szkodry (2)

Obrazki z centrum Szkodry (3)

Obrazki z centrum Szkodry (4)

Kierunek Tirana! Tam musi być jakaś cywilizacja

Uliczne stragany z owocami

Lokalny sklep RTV

Ływe kury i kaczki, prosto z motorowera

Sklep w stylu "z mydłem i powidłem"

Jeszcze dwa worki, nie ma sprawy, Albańczyk, jak Polak, potrafi

mieci to obecnie jeden z największych problemów Albanii

A ten tutaj chciał nas obrobić, na szczęście w porę zauważyliśmy

Krowy w centrum... jak u nas goście, nie budzą większego zainteresowania

Posiłek w cywilizowanej części Szkodry

Ten przystojny w ciemnych okularach to nie agent 007, tylko wasz profesor

Katedra katolicka w Szkodrze

Spotkanie z żyjącymi historiami, ten sędziwy ksiądz opowiada nam o represjach komunistycznych władz wobec wierzących

Polegnanie z naszymi albańskimi przyjaciółmi
Fotografie i komentarze: Jarosław Bloch
wstęp: LJ{moscomment}